Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Pró-Reitoria de Administração e Infraestrutura

PORTARIA Nº 031/PROAD/INFRA/UFFS/2015

O Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura no uso de suas atribuições e tendo
em vista a delegação de competência do Magnífico Reitor através da Portaria nº
354/GR/UFFS/2010,  de 30/08/2010,  publicada no Boletim Oficial  da UFFS na
mesma data, resolve:

Art. 1º DESIGNAR  os  servidores  abaixo  relacionados  para,  com
observância da legislação vigente,  atuarem como Gestores e Fiscais  do Pregão
Eletrônico nº 44/2014, Processo nº 23205.001892/2014-22:

I. Itens 01 a 144; 148 a 172; 216 a 241, 243, 244, 251 a 259:

a) Gestor Titular: Paulo Roberto Pinto da Luz, Secretário Especial de Obras,
Siape 1160524;
b) Gestor Suplente: Rodrigo Emmer, Diretor de Obras, Siape 1770862;
c) Fiscal  Titular:  Edson  Alexandre  Tadioto,  Chefe  do  Departamento  de
Manutenção, Siape 1768120;
d) Fiscal Suplente: Eliezer Lamas da Silva, Técnico em Edificações, Siape
2048546.

II. Itens 145, 146 e 147:
a) Gestor  Titular:  Carlos  Alberto  Madalosso  de  Souza,  Chefe  do
Departamento  de  Manutenção  e  Conservação  de  Bens  Permanentes,  Siape
1945816;
b) Gestor  Suplente:  Paulo  Didone  Júnior,  Técnico  em  Eletrônica,  Siape
1943251;
c) Fiscal Titular: Gilberto Matias Ruffato, Administrador, Siape 1054523;
d) Fiscal Suplente: Andre Tiago Andreola, Técnico em Eletrotécnica, Siape
1962760.

III. Itens 173 a 215; 242; 245 a 250 e 260 a 267:
a) Gestor  Titular:  Neimar  Marcos  Assmann,  Diretor  de  Infraestrutura  de
Tecnologia da Informação, Siape 1944186;
b) Gestor  Suplente:  André  Coelho  Ramos,  Analista  de  Tecnologia  da
Informação, Siape 1942863;
c) Fiscal Titular: Lucas Rodrigues Piovesan, Técnico em Audiovisual, Siape
1054523;
d) Fiscal  Titular:  Henrique  Fernando  de  Oliveira  Rodrigues,  Técnico  de
Tecnologia da Informação, Siape 2132057;
e) Fiscal  Suplente:  Michel  Arcari,  Técnico  de  Tecnologia  da  Informação,
Siape 2165290;
f) Fiscal Suplente: Cassio Dal Ponte, Técnico em Audiovisual de Tecnologia
da Informação, Siape 2126849.

http://www.uffs.edu.br/

Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

2

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Art. 2º Os  gestores  e  os  fiscais  serão  responsáveis  por  fiscalizar  e

acompanhar o andamento e a execução dos serviços prestados.

Art. 3º O  objeto  do  referido  Pregão  é  o  registro  de  preços,  visando  à

eventual aquisição de materiais para manutenção predial, materiais de informática,

cabo VGA e cabo de áudio P2 para a Universidade Federal da Fronteira Sul –

UFFS.

Chapecó/SC, 04 de março de 2015.

Péricles Luiz Brustolin
Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura